
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 36»  

г.Тула 

 

ПРИКАЗ 

04 марта 2024 г.                                                           № 49 -осн  

 

Об организации приема детей в первый класс на 2024-2025 учебный год  

 

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего образования, 

в соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного и среднего общего образования» и на основании положения о зачислении учащихся в 

школу, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024/2025 учебном году два первых класса для обучения по образовательной 

программе начального общего образования.  

2. Организовать прием в 1 класс, достигших школьного возраста и подлежащих обучению: - для 

детей, проживающих на территории, закрепленной за общеобразовательным учреждением с 01.04 

до 31.08.2024; - для детей, не имеющих регистрации на территории, закрепленной за 

общеобразовательным учреждением (при наличии свободных мест) с 06.07 до 05.09.2024.  

3. Осуществлять прием заявлений от родителей (законных представителей) через портал ЕПГУ. 

4. Назначить ответственным лицом за прием детей в первый класс и.о. зам. директора по УВР 

Осипову В.Н.  

5. Разместить информацию о приеме в первый класс на официальном сайте и информационном 

стенде общеобразовательного учреждения. 

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ ЦО №36                                 Н.М. Табунникова 


